

## INFORME DE MOROSIDAD PRIMER TRIMESTRE 2018

### a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	24,97	1.053	717.542,11	16	48.965,66
20.- Arrendamientos y Cánones	24,82	19	34.235,95	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	20,93	279	84.455,99	1	121,00
22.- Material, Suministros y Otros	25,51	754	598.350,17	15	48.844,66
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	17,00	1	500,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	58,42	12	166.715,90	7	80.029,94
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	22,12	58	40.955,96	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>32,69</b>	<b>1.123</b>	<b>925.213,97</b>	<b>23</b>	<b>128.995,60</b>

### b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	3	222,54
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>3</b>	<b>222,54</b>

### c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	58,02	94	33.300,91	9	1.627,93
20.- Arrendamientos y Cánones	31,66	3	2.210,75	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	43,89	28	7.176,41	5	1.013,43
22.- Material, Suministros y Otros	65,12	63	23.913,75	4	614,50
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	986,50	0	0,00	2	500,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	27,03	197	141.925,76	7	20.767,32
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>34,91</b>	<b>291</b>	<b>175.226,67</b>	<b>18</b>	<b>22.895,25</b>

## PERIODO MEDIO DE PAGO PRIMER TRIMESTRE 2018

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)
Alginet	2,70	1.053.689,94	-0,11	196.886,79	2,26
<b>PMP Global</b>		<b>1.053.689,94</b>		<b>196.886,79</b>	<b>2,26</b>